第9回中国SOMATOM研究会
謹啓
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
私共は中国地区のシーメンスユーザーを中⼼に情報の共有、技術・知識の向上を⽬的とした、発表及び
意⾒交換を⾏う場として、年1回中国SOMATOM研究会を開催させていただいております。
今回はMicrosoft Teamsを⽤いたWebでの開催とさせていただきます。
事前登録・視聴⽅法につきましては裏⾯をご参照ください。
本研究会はシーメンスユーザー以外の⽅も参加可能ですので、お誘い合わせの上、ご参加くださいます
よう宜しくお願い致します。

謹⽩
中国SOMATOM研究会 代表幹事 岡⼭⼤学病院 ⾚⽊憲明

≪開会のご挨拶≫

18:40〜19:00 【中国エリアユーザー講演】

19:40〜20:30 【特別企画 / PCCTセッション】 座⻑︓久冨 庄平

『 Dual-source CTを⽤いた低管電圧撮影における
画質変化〜再構成前処理の影響〜』

≪閉会のご挨拶≫

主催︓中国SOMATOM研究会 /共催︓シーメンスヘルスケア株式会社

⼭⼝⼤学医学部附属病院 ⽵光 政樹 先⽣
座⻑︓森本 章

『未来の働き⽅がここに︕SOMATOM familyと
syngo.viaが創るインテリジェントワークフロー』

埼⽟医科⼤学総合医療センター 中根 淳 先⽣

岡⼭⼤学 淺原 孝 先⽣
岡⼭⼤学病院放射線科/助教 檜垣 ⽂代 先⽣

『技術編︓検出器の技術⾰新から知るPCD-CT』
『臨床編︓PCD-CTの臨床応⽤の実際』

⾚⽊ 憲明

久冨 庄平

<代表幹事> ⾚⽊ 憲明 岡⼭⼤学病院

<幹事（順不同）> 森本 章

久冨 庄平

櫻河内 裕

増⽥ ⼤

梶⾕ 尊郁

松本 頼明

呉共済病院

⼭⼝⼤学医学部附属病院

広島市⽴安佐市⺠病院

⼭陰労災病院

島根⼤学医学部附属病院

広島⼤学病院

中川 忍 倉敷中央病院

⽥原 義成 岡⼭市⽴市⺠病院

【中国SOMATOM研究会】

徳永 泰弘 福⼭循環器病院

開催⽇時 ︓2024年9⽉4⽇（⽔曜⽇） 18︓30〜20︓30（予定）
視聴⽅法 ︓Microsoft TeamsによるWeb参加（事前登録制）

*事前登録⽅法・視聴⽅法につきましては裏⾯をご参照ください。
事前登録締切 ︓2024年9⽉1⽇（⽇曜⽇）
参加費 ︓無料
「⽇本救急撮影技師認定機構認定団体」・「肺がんCT検診認定機構認定団体」・「⽇本X線CT専⾨技
師認定機構認定講習会」となりますので、認定ポイント・単位を付与予定です。

『SIEMENS企業プレゼン』 シーメンスヘルスケア株式会社
18:30〜18:40 【メーカー講演】 座⻑︓森本 章

19:00〜19:40 【招待講演】 座⻑︓森本 章

【事前登録⽅法】
1. 以下のリンク先もしくは右のQRコードから「第9回中国SOMATOM研究会ご

参加登録フォーム」へアクセスいただき、事前登録をお願い致します。

2. ご⾃⾝の「お名前」・「ご施設名」・「メールアドレス」などを⼊⼒して
いただき、個⼈情報保護⽅針に関してご⼀読の上、「送信」ボタンのク
リックをお願い致します。

3. 事前登録をしていただいた「メールアドレス」に視聴サイトのURLが届きま
すので、研究会当⽇になりましたらアクセスをお願い致します。

事前登録締切 ︓2024年9⽉1⽇（⽇）23:59
視聴URL配信 ︓2024年9⽉2⽇（⽉）

【当⽇の視聴⽅法】

https://forms.office.com/e/yaJYj691ui

今回の研究会は、Microsoftのオンラインミーティングツール「Teams」を使⽤して開催させて頂きます。
下記、2つの⽅法のいずれかでご参加をお願い致します。
いずれの⽅法でご参加頂く場合にもスムーズな進⾏のため、マイク・カメラはOFFでお願い致します。

① PCからご参加頂く場合
事前のインストールは不要で、Webブラウザから参加
可能です。
1. メールに記載されたリンク（「会議に参加するに

はここをクリックしてください」）をクリックし
てください。

2. ブラウザが開いたら、「キャンセル」をクリック
して「代わりにWeb上で参加」をクリックしてく
ださい。（アプリケーションをダウンロードして
いただき、ご参加いただくことも可能です。）

3. 事前登録サイトでご⼊⼒いただいたお名前を⼊⼒
し「今すぐ参加」をクリックしていただき、開始
時刻までそのままお待ちください。

②スマートフォン、タブレットからご参加頂く場合
事前にApp StoreまたはGoogle Playから
「Microsoft Teams」アプリをダウンロード
してください。

1. メールに記載されたリンク（「会議に参加するに
はここをクリックしてください」）をクリックし
てください。

2. 「ゲストとして参加」をクリックし、事前登録サ
イトでご⼊⼒いただいたお名前を⼊⼒していただ
き、開始時刻までそのままお待ちください。

【Web開催に関する注意事項】
発表内容の著作権は発表者に帰属します。
閲覧者はログイン時に以下に同意したこととみ
なします。

• 発表内容の撮影、録画等の複製⾏為の禁⽌
• 発表内容の不当な利⽤によって発⽣した損害
の賠償

ご参加登録フォームにご⼊⼒いただいたお名前・ご施設名・メールアドレスは医薬品および医学・薬学に関する情報
提供のために利⽤させて頂くことがございます。ご理解とご協⼒を宜しくお願い致します。

Microsoft Teams

（注意事項）
事前登録完了の⾃動送信メールは配信されません。研究会前⽇になっても視聴⽤URLが事前登録をして
いただいたメールアドレスに届かない場合は、お⼿数ですがシーメンス担当者までご連絡をお願い致
します。

（先着︓300名）